CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 71/2.024

Encaminhamento: Ao Departamento de Estradas de Rodagem –
DER.

Assunto: Requer informações que especifica.

Autor Vereador:  José Ricardo Kiota.

                                     O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições legais que lhe conferem o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER, o envio
da presente propositura ao D.E.R. (Departamento de Estradas de Rodagem), requerendo sejam
elaborados estudos necessários objetivando a colocação de faixa de pedestres no Acesso Amé-
rico Pedro Benedetti, próximo à Entrada do Autoposto Ipiranga e Igreja “Lagoinha”.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que se trata de
um local onde há considerável tráfego de veículos e pedestres que necessitam atravessar a re-
ferida estrada.

Portanto, acredito que com a implantação de uma faixa de pedestres
com a devida sinalização, isso trará maior segurança, tanto dos pedestres, quanto aos veículos
que pelo local transitam.

Ante o exposto, por considerar ser a presente solicitação de grande im-
portância tanto para nosso Município, solicitamos especial atenção de Vossa Senhoria no tocante
ao atendimento à presente propositura.

Sala das Sessões, 20 de Agosto de 2.024.

José Ricardo Kiota

Vereador